EDIÇÃO: Nº 178, AFONSO CUNHA/MA – TERÇA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 2022.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007.0/2022.
REF.: Processo nº 001/2022 - PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO
CUNHA (MA), através de sua SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS CNPJ Nº 06.096.655/0001-91 e a
empresa MSP EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº
26.203.660/0001-63. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
DE VEICULOS E MÁQUINAS PESADAS
QUE ATENDA AS NECESSIDADES DO
MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA-MA -
VALOR GLOBAL: R$ 966.000,00 (novecentos
e sessenta e seis mil reais) - DOTAÇAO
ORÇAMENTÁRIA: 021002 – GABINETE DO
PREFEITO – 021003 – SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMNISTRAÇÃO E
FINANÇAS – 021011 – SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS E
INFRAESTRUTURA – 021010 –
SECRETARIA DE AGRICULATURA E
PESCA -  021006 – SECRETARIA MUN. DE
SAÚDE E SANEAMENTO BÁSICO – 021007
– SEC. MUN. DE ASSITÊNCIA SOCIAL E
SEGURANÇA ALIMENTAR – 021005 –
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO –
PROJ/ATIVIDADE - 04.122.0002 2003 -
Manutenção do Gabinete do Prefeito -
04.122.0052 2007 – Manutenção da
Sec.Mun.de Administração e Finanças
- 15.122 0005 2045 – Manutenção e
Funcionamento da Sec.Obras
Infraestrutura - 20.122 0009 2041 –
Manutenção da Sec. De Agricultura -
10.302. 0017 2024 – Manutenção da
secretaria Municipal de Saúde - 08.122.
0019 2025 – Manutenção da Sec. Municipal
de Assistência Social- 12.361. 0200 2014 –
manutenção da sec. De Educação - 12.361.
0200 2017 – Manutenção do QSE - 12.361.

0200 2018 – Manutenção do PDDE –
ELEMENTO/DESPESA - 3.3.90.39.00
Outros Serviços de Terceiros Pessoa
Jurídica – FONTE DE RECURSO -
R.PRÓPRIOS/TRIBUTOS, REPASSE 15%,
REPASSE 5%,  REPASSE 25%, QSE, PDDE,
FPM, ICMS ESTADO, IPVA, SNA, ICMS
DESONERAÇÃO,  DEMAIS CONVENIOS
FEDERAIS /ESTADUASI/DESMAIS
TRANSFERENCIAS
ESTADUAIS/FEDERAIS/ EMENDAS
ESTADUAIS/FEDERAIS. PRAZO DE
VALIDADE: 12 MESES - BASE LEGAL: Lei
Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e
subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas
alterações – SIGNATÁRIOS: Tales Alves
Paranhos do Vale pela CONTRATANTE e
Pedro Paulo Camargo Araujo, pela
CONTRATADA. Afonso Cunha (MA), 01 de
abril de 2022. Tales Alves Paranhos do Vale.
Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007.1/2022.
REF.: Processo nº 001/2022 - PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO
CUNHA (MA), através de sua SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ Nº 17.149.491/0001-30 e a empresa
MSP EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
EIRELI, CNPJ Nº 26.203.660/0001-63.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE VEICULOS E MÁQUINAS
PESADAS QUE ATENDA AS
NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE
AFONSO CUNHA-MA - VALOR GLOBAL: R$
138.000,00 (cento e trinta e oito mil reais) -
DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 021415 FMAS
– PROJ/ATIVIDADE - 08.244. 0125 2083 –
Manutenção do FMAS - 2085 – Manutenção

 EDIÇÃO: Nº 178, AFONSO CUNHA/MA – TERÇA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 2022.

do CRAS/CREAS – 2086 – Manutenção do
SCFV - 2927 – Manutenção do Criança Feliz -
2081 – Amparo a Pessoa Carente –
ELEMENTO/DESPESA - 3.3.90.39.00 Outros
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica –
FONTE DE RECURSO - REPASSE 5% ,
CRAS/CREAS/SCFV/CRIANÇA FELIZ,  E
DEMAIS CONVENIOS FEDERAIS
/ESTADUASI/DESMAIS TRANSFERENCIAS
ESTADUAIS/FEDERAIS/ EMENDAS
ESTADUAIS/FEDERAIS. PRAZO DE
VALIDADE: 12 MESES - BASE LEGAL: Lei
Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e
subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas
alterações – SIGNATÁRIOS: Júlia Maria
Rodrigues Silva pela CONTRATANTE e
Pedro Paulo Camargo Araujo, pela
CONTRATADA. Afonso Cunha (MA), 01 de
abril de 2022. Júlia Maria Rodrigues Silva.
Secretária Municipal de Assistência Social.

		2022-07-19T19:28:46-0300
	MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191
	Eu sou o autor deste documento